Illa autē q̄ nō scri ret ē h̄ndū
 p̄ta sunt s̄ d̄dita custodim⁹.
 q̄ quidē toto orbe terraz obfuant
 datur intelligi vel ab ip̄is aplis vel
 plenarijs cōsilijs quoz est in ecclesia
 saluberrima auētas omēdata atq̄
 statuta retineri. Sicut id quod do
 mini passio et resurrectio et ascētio
 in celū. aduentus sp̄s sancti. anni
 uersaria solemnitate celebrantur.
 et si quid tale aliud occurrerit qd̄ o
 seruetur ab vniuersis quocunq̄ se
 diffuderit ecclesia. alia vero que per
 loca terrarum regioneq̄ varian
 tur. sicut ē q̄ alij ieiunant sabbato

Etia cū. i. quis. C. o. licet sint talis ordinis q̄ possint esse p̄
 Prohibemus. xxij. q. iij. ip̄a pietas. v. Itē si otrā. i. q. mates.
 i. si quis heretice. i. q. viij. c. i. et. c. ouemētib⁹ cōtra. So. de iure omū
 ē. q̄ null⁹ rebīes ab heresi p̄t ordinarī. i. q. viij. c. i. sed dispensatur cū
 eis multipliciter. Dispensatur enim cum eis quāq̄ semiplene. quāq̄ ab
 minores ordines p̄mouetur. vt. i. q. i. si q̄s heretice. Plena autē est q̄n̄
 p̄t fieri sacerdos et non vltra. i. q. viij. cōuenientib⁹. Plenior est q̄n̄ p̄t
 fieri ep̄us sed nō p̄mas vt h̄. Plenissima q̄n̄ ab omnes ordines et dig
 nitates p̄mouentur. xxij. q. iij. ip̄sa pietas.
 Semadmodū. similis opatio est. ij. q. i. sine.
Nouit in gallicoz. s. p̄. di. c. vlti. otrā. sed ibi. de ḡnali cōsue
 tudine vel ibi de illa que cōsistit in ordine. l. iij. di. ex antiquis. h̄
 de illa que consistit in obsequijs.
Res. i. consuetudines quasi diceret nō iteo approbāda ē cōsuetu
 do mala quia bonus locus est. xl. di. non loca.
Illa autē. intelligi. ar. q̄ p̄fumentū est cōsuetudīne esse iustā r̄ ex
 iusta causa p̄cessisse. nisi p̄betur cōtrariū. ar. cōtra. h̄. e. di. oia.
 et. lxvij. di. corēpi. et ex̄ de cen. peruenit. vbi habes. q̄ licet oīo

margin notes on the right edge of the page, including fragments of text from the adjacent page and some illegible scribbles.

coepoz. diu seruatus fuerit. ab omibz tñ aboletur qz causa institutio/ mis ignorat. E illa ofuetuto mala fuit et onerosa. iteo fuit extirpata. hic autem loquitur de bona ofuetudine non onerosa. Itē est hic ar. qz ex tpe presumitur aliquod esse debitū. vt. xviii. q. ij. seruicia.

Retineri. i. vt teneantur quantum ad extremeos nō quantum ad illos vbi talis ofuetuto seruata est. **L**iberas. s. dicit augustinus qz liberum est sab bato ieiunare. S3 otrarium dicit m/ nocētū. s. de o. di. iij. sabbato. sed ibi loquitur d ofi lio. vel specialiter istud pceptum ro manis. lxxvi. di. vti nam.

Societate. ar. qz quilibet tenet viuere secundum consuetudinem il lorum inter quos versatur. vt. s. di. viij. que contra. r. xli. di. quisquis.

Veneris. ar. qz viatores tenen tur sequi consue tudinem loci ad quem veniunt. vt hic et. s. di. viij. que cōtra. Ar. o. ff. de iudi. heres. Solue vt m dicto capitulo que o. qz refert an sine morturi. vel ciz to fessuri. vel an sic consuetudo ap parens vel latēs.

Amplera. sed forte non libenter ieiunauit.

Hoc aut. qd sez dicitū ē de con suetudine seruāda.

Omnia talia. loqē d ofue tubie irratōabili. ne fit o. s. e. illd.

Cause. ar. qz non sufficit dicez re ita est statutu nisi causa statuti assignetur. vt o. de cenf. peruenit et. ij. q. v. ofului li. et de con. di. i. placuit. et. lxxviij. di. co. epi. Ar. o. s. tra. ff. de legibus nō omniū. dic qd ibi de iure positū uo non oneroso lo quitur. s. de ofue tudine honerosa. vt in aut. de refe rend. s. fi.

Facultas. vbi pt fieri sine scanz dalo. vt. l. di. vt ofitueretur.

Religionez. xpianam.

In pauciffi mis. ar. o. illos q nimias hūiūt oza tōnes. de o. di. v. non mebioerit. qz gaudēt breuitate

alij nō. alij vero cotidie omūcāt cō pozi et sangni dñi. alij certis dieb9 accipiunt. et si qd aliud huiusmodi animaduerti pt. totū genus rerum liberat habet obseruatōes. **Q**d eni neqz oza fidē neqz oza bonos mo res esse oimcāt indifferenter est ha bendū et p eoz inter quos viuūtur societate fruādū ē. Mater mea me diolanum me secuta inuenit ecclāz sabbato nō ieiunantem. ceperat flu tuare qd ageret. Tūc ego ofului de hac re beatissime memorie am brosiū epm. et ille ait. Cū romā ve nio ieiuno sabbato. cum mediolani sum nō ieiuno. sic et tu ad quameū qz forte ecclāz veneris eius morem serua si cuiqz nō vis esse scandalum nec queqz tibi. **H**oc cū matri renū cialsem libentē amplexa est. **H**oc autē de ofuetudine illa intelligēdū est que vel vniuersalis ecclie vsu vel rpiis plixitate roboratur. Ceterum si p varietate tpm vel locoꝝ vel a nimoꝝ varie ofuetudines introdu cātur. muēta oportunitate resecan de sunt potius qz obfuāde. **V**nde augustin9 scribit ad inq̄sitōz ianua rij. **R**efecāda sunt q̄ auctate vel mo ribz vniūfatis nō oprōbant

Omnia talia que neqz sancta rū scripturaz auctoritati b9 otinē tur. nec in oculis epoz statuta in ueniuntur nec ofuetudine vniuersa lis ecclie roborata sunt. sed diuerso rū locoꝝ diuersis moribz innume rabiliter variātur ita vt vix aut nū quā omnino inueniri possint cause quas in eis constituendis homines secuti sunt. vbi facultas tribuitur sine aliqua dubitatione resecandas estimo. q̄uis enim neqz hoc inueniri possit quō oza fidē sint. ipam tamē religionem quā pauciffimis et ma nifestiffimis celebratōnū sacramē tis miscdia dñi voluit esse liberā. hui libus onerib9 adeo pmūt vt tolera bilior fit odicio iudeoz. q̄ etiā si tē pus libertatis non cognouerunt. le galibz tñ sacramentis non huma nis p̄sumptōmbz subiciunt. **I**tē ex tolletano concilio vndecimo.